
Ks. Karol Wierzchowski udziela sakramentu namaszczenia chorych 

PIGŻA 

Dom Pomocy Społecznej 
W e współczesnym świecie problemy ludzi 

starszych, często niepełnosprawnych, 
chorych i samotnych nabierają szczególnego 
znaczenia. Wiele z tych osób, ze względu na 
ograniczoną możliwość samodzielnego funk
cjonowania w środowisku, korzysta i korzy
stać będzie z usług opiekuńczych oferowanych 
przez dorny pomocy społecznej. 

Utworzenie w październiku 1992 r. Dornu 
Pomocy Społecznej w Pigży (gm. Łubianka) 
było odpowiedzią na potrzeby środowiska 
w zakresie zapewnienia całodobowej opieki 
dla najbardziej potrzebujących pomocy miesz
kańców regionu. W dornu w Pigży taką opieką 
otoczono 69 przewlekle psychicznie chorych 
mieszkańców, którym zapewnia się godne 
warunki pobytu i funkcjonowania w nowym 
otoczeniu. Podopieczni uczestniczą w różno
rodnych zajęciach terapeutycznych i reha
bilitacyjnych', otoczeni są specjalistyczną 
opieką lekarską i pielęgniarską, zapewnia 
się im kontakt ze środowiskiem, rodzinami 
i bliskimi oraz uczestnictwo w życiu kultu
ralnym i pełną swobodę w zakresie potrzeb 
religijnych. 

Potrzeba modlitwy, korzystanie z posługi 
duszpasterskiej, celebrowanie świąt i uro
czystości kościelnych to ważna część życia 
mieszkańców. W każdą sobotę w domu spra
wowana jest Msza św., chorzy mogą sko
rzystać z sakramentu pokuty i pojednania, 
przyjąć Komunię św. Tradycją jest wspólne 
uroczyste obchodzenie świąt religijnych -
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Wigilia, Wielkanoc oraz pielgrzymowanie do 
sanktuariów. Wdzięczni jesteśmy probosz
czowi parafii Świerczynki ks. kan. Adamowi 
Ceynowie, kapelanowi dornu, za stworzenie 
chorym, niepełnosprawnym mieszkańcom 
możliwości pełnego uczestniczenia w życiu 
religijnym. Zatrzymanie na chwilę w DPS na 
szlaku wędrówki cudownego obrazu Matki 
Bożej Częstochowskiej umocniło kult maryjny 
i wiarę w naszych sercach. O mieszkańcach 
domu pamiętają także nasi biskupi Andrzej 
i Józef odwiedzający nasz dom, podczas każdej 
wizytacji biskupiej parafii. 

Kiedy 11 lutego obchodziliśmy Światowy 
Dzień Chorego, nie mogło zabraknąć posługi 
sakramentalnej. Podczas Mszy św., odprawia- ' 
nej przez wikariusza ks. Karola Wierzchow
skiego, podopieczni mogli przyjąć sakrament 
namaszczenia chorych, a wspólna modlitwa 
wyciszyła, przyniosła spokój i ukojenie. Dzię
kując za tę posługę, wyrażamy wdzięczność 
za poświęcenie, trud, ciepło i serdeczność 
w opiece nad mieszkańcami placówki wszyst
kim pracownikom domu, którzy swoje życie 
zawodowe związali z posługą osobom cier
piącym. 

Drogowskazem naszego postępowania 
i działań na rzecz osób potrzebujących pomo
cy niech będą słowa bp. Józefa Szamockiego 
zapisane w kronice domu: ,, ... Wspólnota, 
w której biją serca pełne dobroci i miłości ... ". 
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